- 1 -

关于开展 2021 年龙岗区巾帼文明岗

申报工作的通知

各街道妇联，区属各单位妇女组织、驻龙岗处以上单位妇女

组织，区总工会女工委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大、十九届二中、三中、四中、五中全会精神，

动员龙岗妇女广泛开展“巾帼心向党 奋进新时代”主题实

践活动，团结、引领广大妇女积极投身改革开放再出发的伟

大实践，拟开展 2021 年度龙岗区巾帼文明岗申报工作，现

将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）创建巾帼文明岗的岗位人员中女性应占 50％以

上，且女性不少于 3 名。

（二）岗位成员贯彻执行党和国家的路线、方针、政策，

遵纪守法, 廉洁奉公，无违法违纪行为。

（三）创建工作得到领导班子的重视和指导，纳入整体

工作安排，统一布置、定期检查、加强管理。

（四）岗位成员发扬“自尊、自信、自立、自强”精神，

努力学习，爱岗敬业，熟练掌握业务技能。

- 2 -

（五）岗位内部管理规范，有明确的创建计划和目标，

有切实可行的管理措施，创岗档案健全，接受群众监督的渠

道畅通。

（六）有明示于众的创岗标志和公开的服务承诺，岗位

环境整洁卫生，各项服务设施齐备、功能完善、运转正常。

（七）岗位成员讲奉献，积极参与社会公益活动和志愿

服务活动,大力弘扬志愿精神。

（八）诚实守信，服务优质，岗位工作成效突出，社会

效益、经济效益和人才效益显著,成为行业榜样。

二、申报材料

（一）《龙岗区巾帼文明岗申报表》（附件 1）一份（不

能空项，双面打印）、事迹材料一份（1000 字左右）、《龙

岗区巾帼文明岗申报汇总表》（附件2）。

（二）成立妇女组织有关材料：1.机关事业单位成立妇

委会的文件或党组会议纪要；2.企业成立女职工委员会的材

料；3.社会组织成立妇女组织的相关材料。

（三）填写《审查表》（附件 3）。其中，企业（经营

性质）除《审查表》外还需提交市场监督管理、税务、人力

资源和社会保障、应急管理、自然资源、生态环境等部门审

查意见（附件 4）；社会组织除《审查表》外还需提交年检

合格证和 3A 级及以上资质相关材料。

各妇女组织请于 6 月 30 日前将上述材料电子版及纸质

- 3 -

版报至区妇联妇儿部，并指导创建岗位根据《龙岗区巾帼文

明岗评分标准》（附件 5）准备台帐资料。

附件：1.龙岗区巾帼文明岗申报表

2.龙岗区巾帼文明岗申报汇总表

3.审查表

4.企业单位申报龙岗区巾帼文明岗的审核意见单

（参考模版）

5.龙岗区巾帼文明岗评分标准

龙岗区妇女联合会

2021 年 4 月 23 日

联 系 人：张媚、肖媛

联系电话：28920625

龙岗区巾帼文明岗 QQ 交流群：171948228

地址：深圳市龙岗区清林路海关大厦西座 1807 室

- 4 -

附件 1

龙岗区巾帼文明岗申报表

填报时间： 年 月 日

单位（岗位）

名 称

单位（岗位）

人 数

岗

位

负

责

人

姓名 女性人数
女性所占

比 例

职务
通讯地址

及邮 编

政治

面貌

所属单位

名 称

电话
所属单位

负责人
联系电话

建岗目标

及措施

主

要

事

迹

（必填）

- 5 -

主

要

事

迹

（必填）

所在单位

意 见

主管单位

意 见

审批单位

意 见

备 注

申报表格及事迹材料（约 1000 字）各一份。

- 6 -

附件 2

龙岗区巾帼文明岗申报汇总表

街道（系统） 年 月

岗位名称
岗位负责人

姓 名 职 务 政治面貌 电 话

- 7 -

附件 3

审 查 表

单位名称：

序号 申报岗位名称 市级／区级

所属单位

意见
（盖章）

年 月 日

（上述申报岗位成员是否存在违法违纪情况）

所属单位

意见
（盖章）

年 月 日

（上述申报岗位成员是否存在违反计划生育政策情况）

备注：1.街道所属部门由街道办盖章；2.医院由区卫健委盖章；3.

学校由区教育局盖章；4.企业由区总工会盖章；5.社会组织由业务主管部

门盖章；6.其他岗位由所在单位盖章。

- 8 -

附件 4

企业单位申报龙岗区巾帼文明岗的审核意见单

（参考模板）

为积极动员女性员工参与龙岗区巾帼文明岗的申报，激励广

大女性员工立足岗位，建功立业，经我单位研究决定，拟推荐

岗组申报龙岗区巾帼文明岗。我单位承诺所有的经营行为都符合

相关法律规定，无相关违法违规行为，请予审核。

（联系人： 联系电话： ）

单位名称：

时 间：